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Forslag vedtaget på Danske Regioners Politiske Topmøde 2026 

 

 

Finansiering af generationsforureninger  

Generalforsamlingen opfordrer Danske Regioner til at arbejde for at sikre fort-
sat statslig finansiering til kortlægning og oprydning af generationsforureninger 
herunder udvikling af og investering i nye rensningsteknologier.   

 

Regionerne bør invitere sig ind i arbejdet med grøn trepart for at under-

støtte opgaven med at sikre fremtidens drikkevand 

Danske Regioner skal udarbejde forslag til, hvorledes regionerne kan bidrage 

til arbejdet i den grønne trepart, særligt med fokus på sikring af rent drikke-

vand for de næste generationer, som for nuværende ikke er tilstrækkelig dæk-

ket af treparten. Forslaget skal efter politisk behandling fremsendes til Mini-

steriet for Grøn Trepart. 

 

Styrke regionernes indsats mod social dumping 

Danske Regioners generalforsamling opfordrer bestyrelsen til at undersøge 

mulighederne for at styrke regionernes indsats mod social dumping.  

 

Sundhedsudfordringer skabt af klimaforandringer 

Danske Regioners generalforsamling opfordrer bestyrelsen til at skabe op-

mærksomhed omkring behovet for mere viden om de forandrede sundheds-

udfordringer, der kan forventes som en konsekvens af klimakrisen og biodi-

versitetstab. 
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Bedre brug af den samlede kapacitet for at sikre kortere ventelister i børne- 
og ungdomspsykiatrien 
1. Generalforsamlingen opfordrer Danske Regioner til at anvende al relevant 
kapacitet i børne- og ungdomspsykiatrien, uanset om den er offentlig eller pri-
vat, hvis den lever op til kravene om den fornødne kvalitet og patientsikkerhed 
og er inden for en rimelig økonomisk ramme, med henblik på at nedbringe ven-
telisterne til børne- og ungepsykiatrien.  

 

2. Generalforsamlingen opfordrer Danske Regioner til desuden - i dialog med 
såvel praksissektoren som øvrige private udbydere - at danne sig et samlet 
overblik over den tilgængelige, kvalificerede private kapacitet.  

 

Beskyttelse af sårbare grundvandsdannende områder  

Danske Regioner arbejder for, at sårbare grundvandsdannende områder be-
skyttes tilstrækkeligt mod pesticider og andre forurenende stoffer. I disse om-
råder bør beskyttelsen af drikkevandet være det primære hensyn, og der skal 
være mulighed for at gennemføre de indsatser, der er nødvendige, herunder 
sprøjteforbud.  

 

 

 


